平成 29年 6月 15日

県内各介護老人福祉施設長

県内各介護老人保健施設長

 公益社団法人埼玉県看護協会

会 長 熊木 孝子

         （公印省略）

「介護施設への認定看護師派遣事業」のご案内について（通知）

 日ごろ当協会の事業につきましては、格別のご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

 さて、当協会では埼玉県からの委託事業で「在宅医療を担う幅広い分野の看護師確

保・育成事業」の一環として、「介護施設への認定看護師派遣事業」として県内の介

護老人福祉施設及び介護老人保健施設に勤務する看護師等を対象とした現場研修を

今年度より実施いたします。

 つきましては、別紙の要領で実施いたしますので、内容をご確認の上、お申し込み

いただきますようお願い申し上げます。

                  記

１．事業内容： 介護施設に勤務する看護師の技術の向上を図るため、介護施設に必要

       な高度な専門知識を持つ認定看護師を派遣し現場研修を実施する。

詳細は別紙１「平成 29年度介護施設への認定看護師派遣事業」参照。

２．派遣分野：①認知症看護、②皮膚・排泄ケア、③感染管理、④摂食・嚥下障害看

護、⑤緩和ケアの５分野

       詳細は別紙２「認定看護師の知識と技術」を参照。

３．派遣期間：平成 29年 7月～平成 30年 2月末日

４．申込方法：「平成 29年度認定看護師派遣申込書」にご記入の上、メールまたは

       ＦＡＸでお申し込みください。

５．申込期間：平成 29年 6月～平成 30年１月末日

      ※なお予算枠の関係で、今年度は 100件程度の派遣を予定しておりま

       す。100回を超える派遣の申込があった場合は、上記申込期間内であ

       ってもお断りさせていただく可能性があります。

６．費  用：無料

様

【お問合せ先】公益社団法人埼玉県看護協会（事務局）

電 話 048(624)3300

ＦＡＸ 048(624)3331

E-mail kango.21@nurse-saitama.jp

mailto:kango.21@nurse-saitama.jp

 別紙１

平成２９年度 介護施設への認定看護師派遣事業

１． 目的

 専門的で熟練した看護技術と知識の習得を目的に、介護施設に勤務する看護師等

を対象とした現場研修を実施する。

２． 現場研修実施場所（認定看護師の派遣先）

 県内の介護施設（介護老人福祉施設(特別養護老人ホーム)、介護老人保健施設）

 ３．対象者

    上記２の「県内の介護施設」に勤務する看護師等

 ４．派遣する認定看護師の分野

    ①認知症看護、②皮膚・排泄ケア、③感染管理、④摂食・嚥下障害看護、

⑤緩和ケアの５分野。詳細は別紙２「認定看護師の知識と技術」参照。

★分野内容等が不明な場合は看護協会担当者にご相談下さい。

５．現場研修内容

１）時間：９０分～１８０分

２）内容：研修形式の講義、困難事例の症例検討会など

★ 詳細は申込後、協会担当者と打ち合わせをし、決定します。

６．現場研修実施期間（認定看護師派遣期間）

   平成２９年７月～平成３０年２月末日

７．申込方法

  別紙の「平成２９年度認定看護師派遣申込書」に必要事項を記入し、ＦＡＸまたは

メールでお申込み下さい。

  ★申込用紙は看護協会ホームページの「平成２９年度介護施設への認定看護師派遣

   事業」からダウンロードし、直接メールでも送信できます。

       申込先のアドレス kango.21@nurse-saitama.jp

８．申込期間：平成２９年６月～平成３０年１月末日

   なお予算枠の関係で､今年度は 100 件程度の派遣を予定しております。100 回を超える派遣

  の申込があった場合は、上記申込期間内であっても お断りさせていただく可能性があります。

 ９．費  用：無料

 10．手続き等：申込書受理後、看護協会より現場研修の日時や派遣する認定看護師を連

      絡します。また、研修終了後は｢研修実施報告書｣を速やかにご提出願います。

※ 申込みに関しては、認定者決定後は取り消しをしないようお願いします。

    ★不明な点がありましたら協会担当者にご相談ください。

<連絡先> 公益社団法人埼玉県看護協会

     〒331－0047 さいたま市西区指扇 3735

TEL: 048－624－3300

FAX: 048－624－3331

本事業は、埼玉県からの委託を受け、公益社団法人埼玉県看護協会が運営しています。

mailto:kango.21@nurse-saitama.jp